
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Ř Í Č A N Y 
odbor - Stavební úřad 

Melantrichova 2000, 25101 Říčany, tel. 323 618 211 
 

SPIS. ZN.: 75543/2025/Vlad     
Č.J.: 93224/2025-MURI/OSÚ/19   

 

 

  
VYŘIZUJE: 

TEL.:      
E-MAIL:        

Ing.Vladyková Táňa   

323 618 174  

tana.vladykova@ricany.cz 

 

 

 

DATUM: 29.4.2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ STAVBY  

 

Výroková část: 

Stavební odbor Městského úřadu Říčany, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 

odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), v řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního 

zákona žádost o vydání rozhodnutí ve zrychleném řízení, kterou dne 25.3.2025 podal 

Ing. Martin Janata, nar. 28.10.1986, Marie Cibulkové 448/17, 140 00  Praha, 

kterého zastupuje BELTON s.r.o., Ing. Petr Benda, IČO 49623435, Nad lesním divadlem 

1113/18, 142 00  Praha 

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

 

I. Podle § 212 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

ve zrychleném řízení stavbu: 

přípojka vodovodu a tlakové  kanalizace  

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 26/3, 957/17 v katastrálním území Svojetice. 

 

Stavba obsahuje: 

Vodovodní přípojka 

Bude provedena z potrubí SDR11 PN16. napojení přípojky bude provedeno na stávající vodovodní řad. 

Celková délka přípojky je 26m. 

Kanalizační přípojka  

 Tlaková kanalizační přípojka bude provedena z potrubí PE40, SDR 17 PN10. Odpadní vody budou 

přečerpávány pomocí domovní čerpací jímky s čerpadlem vybaveným řezacím zařízením. Celková délka 

přípojky je 31m. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem. Projektovou 

dokumentaci vypracoval Ing. Petr Benda, ČKAIT 0007698 

2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.  

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 

stavby, která upravuje požadavky na provádění staveb, a příslušné technické normy. 



Č.j. 93224/2025-MURI/OSÚ/19 str. 2 

 
4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem; zhotovitel ručí za bezpečné provádění stavby dle 

schváleného projektu a platných předpisů. Minimálně 15 dní před zahájením prací sdělí stavebník 

stavebnímu úřadu Říčany jméno odpovědné osoby zhotovitele stavby za provádění stavby. 

5. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytýčení všech podzemních a  

nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození a dodržení podmínek jednotlivých 

správců sítí tak, jak byly stanoveny v jejich vyjádřeních. 

6. Při veškeré stavební činnosti bude maximálním způsobem respektována ochrana životního prostředí, 

při likvidaci všech při stavbě vzniklých odpadů bude postupováno v souladu se zákonem č. 541/2020 

Sb, ve znění pozdějších předpisů.  

7. V případě jakýchkoliv výkopových prací je stavebník v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 

20/1987 Sb., už od doby přípravy stavby povinen oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu AV 

ČR Praha, Letenská 4, 118 01 Praha 1 a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 

dotčeném území záchranný archeologický výzkum. V případě, že v souvislosti s přípravou stavby 

nebo při jejím provádění dojde k archeologickým nálezům, je stavebník ve smyslu § 23 odst. 7 

zákona č. 20/87 Sb. povinen ihned podat oznámení stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové 

péče, případně Archeologickému ústavu AV ČR Praha a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl 

poškozen nebo zničen (§ 127 stavebního zákona). 

8. Stavba bude prováděna tak, aby se nepoškodily sousední objekty, porosty a příjezdové komunikace. 

Vzniklé škody budou hrazeny na náklady stavebníka. Nezpevněné příjezdové komunikace je nutné 

během stavby udržovat sjízdné a schůdné a popř. zpevnit štěrkem nebo panely. 

9. Při vlastní realizaci stavby budou plněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech ve znění pozdějších předpisů. Každý je při své činnosti povinen dodržovat hierarchii 

nakládání s odpady v souladu se zákonem o odpadech především v podobě předcházení vzniku 

odpadu, minimalizace jeho množství a nebezpečných vlastností. 

10. Budou dodrženy podmínky dané Územním plánem. 

11. Vlastník pozemku odpovídá za technický stav vodohospodářských meliorací 

12. Případné změny projektové dokumentace a umístění stavby, nesmí být provedeny bez předchozího 

souhlasu obce Svojetice. 

13. Stavebník musí zajistit likvidaci odpadů ve smyslu zákona č, 185/2001 Sb., Zákona o odpadech a 

vyhlášek a předpisů souvisejících s odvozem na legální skládky a úložiště. 

14. V případě nezpevněné příjezdové komunikace, stavebník zajistí zpevnění této komunikace tak, aby 

komunikace nebyla poškozována a byla eliminována prašnost způsobená výstavbou v dotčené 

lokalitě. 

15. Používané komunikace musí být udržovány v pořádku a čistotě po celou dobu stavby. Stavebník musí 

zajistit, aby při odjezdu techniky ze stavby byla technika očištěna před vjezdem na veřejné 

komunikace. Při znečištění nebo poškození komunikací vozidly stavby je nutné znečištění nebo 

poškození bez průtahů odstranit a uvést komunikaci do původního stavu (na náklady stavebníka). Po 

výstavbě budou komunikace uvedeny do původního stavu. 

16. Vzhledem k šíři a profilu komunikací v obci je nutné přizpůsobit délku, šířku a celkovou hmotnost 

vozidel přístupovým komunikacím. Není dovoleno dopravovat materiál a jiné věci nákladními 

soupravami, nákladními vozy s přívěsem či návěsem s celkovou hmotností (včetně nákladu) nad 17 

tun. 

17. V případě záboru pozemku, který vlastní obec, požádá stavebník obec Svojetice o zábor  pozemku a 

uhradí poplatek za zábor 

18. Přípojka musí být ukončena jímkou (s atestem vodotěsnosti) a čerpadlem. 

19. Čerpací stanice bude PEHD SN4 (Bocr). 

20. Doporučení: Čerpadla v čerpacích stanicích budou stejná jako v celé obci - AQ6, se spouštěcím 

zařízením (případně na stejném principu). 

21. Rozvaděč na ovládání čerpací stanice bude propojen elektro přípojkou, kterou provede odborná firma 

a obci bude předána revizní zpráva. Přípojka musí být chráněna proudovým chráničem. Rozvaděč 

může být umístěn na venkovní stěně objektu, zapuštěn pod rovinu omítky, nebo upevněn na kovový 

stojan. 

22. Do jímky nesmí být odváděny jiné vody než splaškové (např. dešťové, drenážní, z bazénu apod.) 

23. V případě povodní a obdobných situací v oblasti musí majitel nemovitosti odstavit čerpací stanici z 

provozu. 

24. Před uvedením kanalizační přípojky do provozu investor uzavře s Obcí Svojetice Smlouvu o 

odvádění odpadních vod. 



Č.j. 93224/2025-MURI/OSÚ/19 str. 3 

 
25. V případě, že bude v domě využívána dešťová voda např. pro splachování WC, je nutné instalovat 

vodoměr pro výpočet stočného také na vodovod přivádějící dešťovou vodu do domu. 

26. Obci bude předáno geodetické zaměření skutečného provedení stavby - části po jímku (v tištěné a 

elektronické podobě). 

27. Po dokončení uložení potrubí bude před záhozem výkopu přizván správce sítě (Obec Svojetice) ke 

kontrole. 

28. Domovní vodovodní přípojka bude zřízena za podmínek daných provozovatelem vodovodu I.T.V. 

CZ s.r.o. a s jejich souhlasem. 

29. Vodovodní přípojka bude ukončena šachtou s vodoměrem. 

30. Vodovodní přípojka bude provedena kontinuálně od hlavního řadu až po šachtu tj. bez spojek. 

31. Přípojka bude provedena odbornou firmou s příslušným oprávněním. 

32. Po dokončení výstavby bude terén staveniště uveden do původního stavu. Bude předáno zástupci 

obce. 

33. Přípojku vybuduje stavebník na vlastní náklady. 

34. Po dokončení uložení potrubí bude před záhozem výkopu přizván správce sítě (I.T.V. CZ s.r.o.) ke 

kontrole. 

35. Společnosti I.T.V. CZ s.r.o. bude předáno geodetické zaměření skutečného provedení domovní 

přípojky - části po vodoměrnou šachtu (v tištěné a elektronické podobě). 

36. Obci bude předáno geodetické zaměření skutečného provedení přípojky - části po vodoměrnou šachtu 

(v tištěné a elektronické podobě). 

37. Před uvedením Vodovodní přípojky do provozu uzavře investor smlouvu na odběr vody 

s provozovatelem vodovodu 

38. veškeré montážní práce na vodovodním potrubí, dodávku materiálu a geodetické zaměření od 

napojení na vodovodní řad PE d 90 v ulici U Parku po vodoměrnou šachtu včetně provede  společnost 

I.T.V. CZ s.r.o. 

 

 Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ing. Martin Janata, nar. 28.10.1986, Marie Cibulkové 448/17, 140 00  Praha 

 

Odůvodnění: 

Dne 25.3.2025 podal stavebník žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení, uvedeným dnem bylo 

zahájeno řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení. 

Povolení stavby je vydáno ve zrychleném řízení, protože stavebník o to požádal a 

a) obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán územní plán, 

b) nejde o záměr EIA, 

c) nejde o záměr vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu podle zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

d) stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 stavebního zákona, 

e) stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na situačním výkresu 

dokumentace. 

 

Posouzení stavebního úřadu: 

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nebo 

užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 

zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební 

úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Obec Svojetice, I.T.V. CZ s.r.o. 



Č.j. 93224/2025-MURI/OSÚ/19 str. 4 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 

osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí bezodkladně 

stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

Ing. Táňa Vladyková o.č. 19 opatřeno ověřeným elektronickým podpisem v. r. 

oprávněná úřední osoba -otisk úředního razítka 

  

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve výši 5000,- Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

Ing. Martin Janata, Marie Cibulkové č.p. 448/17, 140 00  Praha 4-Nusle 

 kterého zastupuje  BELTON s.r.o., IDDS: vhkzx62 

Obec Svojetice, IDDS: 39aakyt 

I.T.V. CZ s.r.o., IDDS: 7tcc44m 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 



Č.j. 93224/2025-MURI/OSÚ/19 str. 5 

 

 


		2025-04-29T10:16:56+0200
	Ing Táňa Vladyková
	pracovní




